



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

INDICAÇÃO Nº IND 1116 /2007 (Do Senhor Deputado RÔNEY NEMER)

Ao Producto Legislativo pera regisso e, em

30502 23 04 04.

LADOUR .

Franch Pinheiro Linna
Carol da Assessora ja Planara

Sugere ao Senhor Secretário de Estado da Infra Estrutura e Obras do Distrito Federal a Construção de Clube Social, nos moldes da Unidade de Vizinhança na Cidade do Recanto das Emas – RA-XV.

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do artigo 143, do Regimento Interno, solicito manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir ao Senhor Secretário de Estado da Infra Estrutura e Obras do Distrito Federal a Construção de Clube Social, nos moldes da Unidade de Vizinhança na Cidade do Recanto das Emas – RA-XV.

PROTOCOLO LEGISLATIVO <u>IND</u> No 1116 / 07 Fls. No 01 R 1774



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem a finalidade de dar ao Recanto das Emas, um local digno de suas aspirações, um clube social, nos moldes dos clubes de unidade de vizinhança, situados no plano piloto.

Com um bom espaço, para a prática esportiva, lazer e integração social no Recanto, a população local tende a crescer sua qualidade de vida.

Com a construção do respectivo clube social, os amantes do esporte e lazer em geral terão um local para decidir os rumos dessa integração social na cidade do Recanto.

Assim, com um local estruturado, poderão ter uma sociedade forte, atuante, a população do Recanto só tem a ganhar, pois o esporte tem a capacidade de provocar mudanças, salutares, nas sociedades.

Porquanto, pugno aos nobres pares pela aprovação da respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em

de

de 2007

RÔNEY NEMER
DEPUTADO DISTRITAL

PROTOCOLO LEGISLATIVO
TND Nº 1116 / 07
Fls. Nº 02 RITO